
Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 238 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
3. Otras disposiciones
Consejería de Cultura

Resolución de 18 de septiembre de 2017, de la Dirección General de Innovación 
Cultural y del Libro, por la que se aprueba la Carta de Servicios de las Bibliotecas 
Públicas Municipales de localidades de la provincia de Sevilla con población 
comprendida entre 5.001 y 10.000 habitantes que a continuación se detallan.

Visto el proyecto de la Carta de Servicios de las siguientes Bibliotecas Públicas 
Municipales de la provincia de Sevilla, «Mercedes Rivas Vallejo» (Almensilla), «Federico 
García Lorca» (La Campana), «Marcos Ana» (Casariche), «Manuel Vázquez Montalbán» 
(Castilblanco de los Arroyos), «San Juan de la Cruz» (Cazalla de la Sierra), «Blas Infante» 
(Constantina), «Antonio Álvarez López» (Gelves), «Alfonso Grosso» (Isla Mayor), «Poeta 
José María Romero Martínez» (Olivares), «Emilio Lledó» (Salteras), «Joaquín González 
Moreno» (Santiponce), «Ramón Carande» (Tocina), «Anexo» (Los Rosales-Tocina), 
«Alfonso Grosso» (Valencina de la Concepción) y «Federico García Lorca» (Villanueva 
del Ariscal), y de acuerdo con el informe favorable de la Dirección General de Planificación 
y Evaluación de los Servicios Públicos de la Consejería de Hacienda y Administración 
Pública, en uso de la competencia que me confiere el artículo 7.1 del Decreto 317/2003, de 
18 de noviembre, por el que se regulan las Cartas de Servicios, el sistema de evaluación 
de la calidad de los servicios y se establecen los Premios a la Calidad de los servicios 
públicos,

R E S U E L V O

1. Aprobar la Carta de Servicios de las Bibliotecas Públicas Municipales de localidades 
de la provincia de Sevilla con población comprendida entre 5.001 y 10.000 habitantes, 
mencionadas anteriormente, que se incorporan como Anexos a esta Resolución.

2. Ordenar la publicación de la presente Resolución y la Carta de Servicios en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

3. La presente Carta de Servicios tendrá efectos a partir del día siguiente a su 
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 18 de septiembre de 2017.- El Director General, Antonio José Lucas Sánchez.
00

12
12

28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 239 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 240 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 241 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 242 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 243 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 244 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

•

•

•
•
•
•
•
•
•

•
•

•

•

•

•
•
•

•

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 245 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

•

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 246 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

•

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 247 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

•

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 248 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
•

•

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 249 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 250 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 251 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

•

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 252 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 253 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

•

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 254 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

•
•
•
•

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 255 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 256 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 257 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 258 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 259 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 260 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 261 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

 

 

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 262 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

 

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 263 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 264 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 265 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 266 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

ACCEDIÉNDOSE A ESPACIO 
INDEPENDIENTE Y PERMANENTE.

CON ACCESO A INTERNET.

:
PROPORCIONANDO INFORMACIÓN SOBRE 
CONSULTAS DE FONDOS Y SERVICIOS.

: PRÉSTAMO 
DE DOCUMENTOS DE OTRAS BIBLIOTECAS, SIENDO 
INTERMEDIARIOS DE LOS MISMOS.

ACCEDIENDO A 
DOCUMENTOS, RECURSOS E INFORMACIÓN 
REFERIDOS AL MUNICIPIO.

:DESDE LOS 
ORDENADORES PÚBLICOS, SUJETO AL PAGO DE LA 
TASA VIGENTE.

PARA CONFERENCIAS, REUNIONES DE 
GRUPOS, ASOCIACIONES Y OTROS EVENTOS.

00
12

12
28



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 267 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

"POETA JOSÉ 
MARÍA ROMERO 

MARTÍNEZ" 
OLIVARES

"EMILIO LLEDÓ 
ÍÑIGO"

SALTERAS

“JOAQUÍN 
GONZÁLEZ 
MORENO”   

SANTIPONCE

“RAMÓN 
CARANDE” 

TOCINA

“ANEXO”  LOS 
ROSALES - 

TOCINA

"ALFONSO 
GROSSO"

VALENCINA DE LA 
CONCEPCIÓN

"FEDERICO  
GARCÍA LORCA” 

VILLANUEVA DEL 
ARISCAL

ACCEDIÉNDOSE A ESPACIO 
INDEPENDIENTE Y PERMANENTE.

CON ACCESO A INTERNET.

:
PROPORCIONANDO INFORMACIÓN SOBRE 
CONSULTAS DE FONDOS Y SERVICIOS.

: PRÉSTAMO 
DE DOCUMENTOS DE OTRAS BIBLIOTECAS, SIENDO 
INTERMEDIARIOS DE LOS MISMOS.

ACCEDIENDO A 
DOCUMENTOS, RECURSOS E INFORMACIÓN 
REFERIDOS AL MUNICIPIO.

:DESDE LOS 
ORDENADORES PÚBLICOS, SUJETO AL PAGO DE LA 
TASA VIGENTE.

PARA CONFERENCIAS, REUNIONES DE 
GRUPOS, ASOCIACIONES Y OTROS EVENTOS.

00
12

12
28


